4319     - 2010.07 / c
Gearless XaP
antriebe für aufzüge
Inbetriebnahme und Wartung
Dieses Handbuch ist an den
Endanwender weiterzuleiten
de
lerOY-sOMer 4319     - 2010.07 / c

Die Demontage der Lagerschilder darf nur durch ein von Moteurs Leroy-Somer autorisiertes Servicezentrum
ausgeführt werden.
Typenbezeichnung:
Pos. Bezeichnung
1 treibscheibe
2 Komplette Bremse
3 träger des gebers
4 Montagesatz Geber
Option Spannungsversorgung Bremse CDF 9
B
E
T
R
I
E
B
S
H
A
N
D
B
U
C
H
WARNER ELECTRIC EUROPE
Rue Champfleur, B.P. 20095,  F- 49182 St Barthélemy d’Anjou Cedex
Tél. +33 (0)2 41 21 24 24, Fax + 33 (0)2 41 21 24 00
SM407d - rev 06/10
Elektromagnetische Bremsen
ERS VAR07 SZ 300/300
ERS VAR09 SZ 600/500
WARNER ELECTRIC EUROPE - Rue Champfleur, B.P. 20095, F - 49182 St Barthélemy d’Anjou Cedex SM407d - rev 06/10 2/6
Wir, WARNER ELECTRIC EUROPE, 7, rue Champfleur, B.P. 20095, F-49182 St Barthélemy d’Anjou Cedex
erklären, daß die in unseren Werken von St Barthélemy d’Anjou hergestellten,
nachstehend aufgeführten Bremsen:
ERS VAR07 SZ 300/300
ERS VAR09 SZ 600/500
der Richtlinie 95/16/EG für Aufzugsanlagen genügen und zum Einbau in eine entsprechende Anlage oder zum Zusammenbau mit anderen
Geräten bestimmt sind mit dem Ziel, eine Maschine zu errichten, die der geänderten Version der Richtlinie 98/37/EG und der geänderten Version
der Richtlinie 89/336 zur elektromagnetischen Verträglichkeit unterliegt.
Die Konformität mit den wesentlichen Anforderungen der modifizierten Richtlinie 73/23 für Niederspannung wird durch die uneingeschränkte Einhaltung
folgender Normen gewährleistet: NFC 79300 und VDE 0580/8.65.
Ausgestellt in St Barthélemy d’Anjou im April 2009
David EBLING, General Managing Director
INHALT
1 Technische Spezifikationen 3
2 Einsatzgrenzen und Vorsichtsmaßnahmen 4
2.1 Einsatzgrenzen 4
2.2 Einsatz-, Vorsichts- und
Sicherheitsmaßnahmen 4
3 Wartung 5
3.1 Einstellen des Mikroschalters 5
4 Elektrischer Anschluss 5
5 Betriebsstörungen / Fehlersuche 6
Hinweis: Für grosse Unterhaltseingriffe erweiterte Betriebsanleitung verwenden.
Abb. 2bAbb. 1b
Reibscheibe Bund
gegen Bremse
Magnet B
Magnet A
Reibscheibe Bund gegen
Befestigungsflansch
Motorflansch
1 Technische Spezifikationen ERS VAR09
Verlängerungskabel
Adapter für
EncodermontageO-Ringe
in Reibscheibe
1 Technische Spezifikationen ERS VAR07
Abb. 2aAbb. 1a
Reibscheibe,